
CHARITA STRÁŽNICE 

Marie Štípská, ředitelka 

 



CHARITA STRÁŽNICE 



CHARITA STRÁŽNICE 



CHARITA STRÁŽNICE – finále  



ETICKÝ PROGRAM DEKACERT  

• PRO ORGANIZACI 

Posláním Charity Strážnice je s vírou, nadějí a láskou poskytovat služby 
potřebným lidem, kteří se ocitli v nouzi tak, aby nikdo nebyl vyloučen z Boží 
lásky. Chceme být motorem církve, který s nezištnou láskou koná skutky 
milosrdenství a světlem v majáku pro ty, kteří ztratili naději na vyřešení své 
nepříznivé situace.  
  
Pro naši službu je specifické, že pracuje s křesťanskými hodnotami. 
  
  
NAŠE MOTTO: „Jsme světlem majáku ve vašem životě.“ 
Patronem naší Charity Strážnice je: Panna Maria z Lourdes.  



ETICKÝ PROGRAM DEKACERT  

• PRO PEČOVATELSKOU SLUŽBU 
Posláním služby je pomáhat tak, aby nikdo nebyl vyloučen 
z Boží lásky. Jsme motorem církve, který nezištnou láskou 
koná skutky tělesného milosrdenství. Naše práce nám 
pomáhá měnit i naše vlastní srdce.  
Svým postojem vyjadřujeme víru, že i trpělivě snášená 
nemoc a umírání mají význam pro věčný život.  
  
Patroni: andělé strážní  
  
NAŠE MOTTO: „Jsme světlem majáku ve vašem životě.“  

 



ETICKÝ PROGRAM DEKACERT  

• PRO STD KOTVA 

Posláním služby je pomáhat ostatním změnit 
jejich vlastní životy, protože právě oni jsou 
majákem naděje pro ty, kteří jsou v nouzi, aby 
nikdo nebyl nadbytečný ani vyloučen z Boží 
lásky. 

 

NAŠE MOTTO: „Jsme kotvou ve vašem životě.“  

PATRON: Sv. Mikuláš 

 


